

# SOMMER UDSTILLINGEN MASNEDØ FORTET

## PRESSEMEDDELELSE

### Sommerudstillingen Masnedøfortet 2018

**28. juni – 5. august 2018**

Sommerudstillingen åbnes af Vordingborgs borgmester Mikael Smed, torsdag 28. juni kl. 16:00

**34 professionelle kunstnere** fra Sydsjælland, Lolland, Falster og Tyskland har indtaget fortet med maleri, grafik, foto, film, skulptur og kunsthåndværk.

Udstillingen i år fremstår meget afvekslende men også homogen. I år er der luft mellem værkerne, og kunsten opleves derfor entydigt og stærkt. Fortets mange mindre rum indbyder til fordybelse, når foto, video, maleri, grafik eller skulptur opleves sammen med arkitekturen.

Lørdag den 7. juli danner en **videoart-installation** sammen med livetegning, performance og livemusik et levende kunstværk. Ingrid Lill har tegnet det visuelle univers og tegner live, mens Dorthe Eggertsen performer sange og tekster akkompagneret af Rasmus Kalhøj på guitar.

En gruppe kunstnere deltog i en workshop i foråret, hvor der blev arbejdet med **Artist Books**. En mere erfaren kollega deltog som igangsætter og inspirator en eftermiddag, hvor kunstnerne arbejdede på højtryk med forskellige former for Artist Books. En række af disse bøger kan opleves på årets udstilling.

Det er vigtigt for landsdelens kunstnere at kunne mødes og få udvekslet erfaringer, eller sammen udvikle nye metoder, og derfor er Sommerudstillingen på Masnedøfortet også en vigtig platform. Det er et mødested, hvor kunstnerne på tværs af vand og skel får ny inspiration og danner nye netværk.

Traditionen tro spiller **Susanne Thea og Malinovsky** koncert med Oscar Wilde som deres altoverskyggende tema. Koncerten inkluderer digte, der er skabt til musik, kærlighedsdigte og et digt, der omhandler forfatterens unge søsters død. Susanne Thea og Malinovsky på fortet er altid en unik oplevelse, og en rigtig god tradition.

Et nyt tiltag står grafiker **Palle Rud Christoffersen** for. Han har indrettet et grafisk værksted på fortets 1. sal, hvor han arbejder i de sidste tre dage af udstillingsperioden fra den 3.–5. august. Publikum kan komme og følge processen,

stille spørgsmål og se det færdige arbejde komme ud af grafikpressen. Palle arbejder med linoleumstryk, koldnål og Mezzotinte.

Igen i år kan man opleve lokale forfattere på Masnedøfortet, når Sommerudstillingen lægger rum til spændende **forfattermøder**. Søndag den 1. juli kl. 15:00 lægger Marianne Christensen og Mads Heinesen ud. Marianne Christensen præsenterer sin første digtsamling og Mads Heinesen læser tekster op, suppleret med egne sange.

Onsdag den 1. august besøger Anne-Lise Marstrand Jørgensen sommerudstillingen, og den 2. august læser Karen Syberg og Lotte Trane op fra deres nyeste manuskripter. Peder Frederik Jensen og Ole Clifford slutter forfatterarrangementer af fredag den 3. august. Forfattermøderne er støttet af Statens Kunstfond.

Sommerudstillingen slutter med tre fantastiske **jazz-koncerter**. Christina Dahl og Simon Toldam Duo skaber et unikt udtryk i samklang af to dynamiske og kreativt skabende kunstnere fredag den 3. august kl. 15:00.

Jacob Fischer, Zier Romme Larsen og Matthias Petri 'Plays Nat King Cole and Oscar Peterson' lørdag den 4. August kl. 15:00.

Festen slutter søndag den 5. August med sangerinden Alice Carreri, Jacob Fischer og Andreas Møllerhøj – med en sangerinde der kan kunsten at fortælle historier sammen med et førsteklases akkompagnement af Jacob Fischer – guitar og Andreas Møllerhøj på kontrabas.

Masnedøfortet ligger centralt mellem Sydsjælland og Lolland-Falster, og Masnedøfortet binder os sammen.

Se mere på [www.sommerudstillingen.dk](http://www.sommerudstillingen.dk) eller på [facebook.com/sommerudstillingenmasnedoe](https://facebook.com/sommerudstillingenmasnedoe)

Sommerudstillingen Masnedøfortet, Fortvej 8, 4760 Vordingborg. Tlf. 55 37 64 76

Åbningstider:

Tirsdag – Søndag 12 – 17.

Mandag lukket

Entré: 60 kr.

Kontaktperson:

Kit Kjærbye, Billedhugger, [kitkjaerbye@privat.dk](mailto:kitkjaerbye@privat.dk), <http://www.kitkjaerbye.dk>

Kattesundet 4, 4900 Nakskov. - Mobil: 21 40 68 89